
Statutární město Ústí nad Labem

13. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

17. 6. 2024 7.

věc:

Žádost o prominutí odvodu PRK - Dívčí komorní sbor PF UJEP v Ústí nad Labem, z.s.

důvod předložení:

Zákon 250/2000 Sb., rozpočtová pravidla územních rozpočtů

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Miroslava Kalitová, referent, Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu

předkládá:

Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach, náměstek primátora 

projednáno:

Rada města dne 27. 5. 2024, č. usn. 1241/45R/24
Kateřina Slivová, Specialista GDPR
Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení
Mgr. et Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru

přizváni k jednání:



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

neschvaluje

1. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, podle § 22 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, u dotace poskytnuté 
subjektu Dívčí komorní sbor PF UJEP v Ústí nad Labem, z.s., IČ: 44555598, na projekt 
„Mezinárodní hudební festival Vinodolské hudební slavnosti“ (následně upraveno dodatkem č. 1 
ke smlouvě na projekt „11. Mezinárodní sborová soutěž a festival“) dle smlouvy o poskytnutí 
dotace č. SML 1025834 ze dne 20.6.2022 (dodatek č. 1 SML 1026965 ze dne 30.9.2022), 
stanoveného platebním výměrem č. 1/2024/OŠKS ve výši 13.950Kč

Návrh na usnesení:



Dívčí komorní sbor PF UJEP v Ústí nad Labem, z.s.
Zastupitelstvo města Ústí nad Labem svým usnesením č. 370/28Z/22 ze dne 4.4.2022 rozhodlo o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace na rok 2022 ve výši 93.000Kč pro Dívčí komorní sbor PF 
UJEP v Ústí nad Labem, z.s. na realizaci činnosti „Mezinárodní hudební festival Vinodolské hudební 
slavnosti“, upraveno dodatkem č. 1 ke smlouvě „11. Mezinárodní sborová soutěž a festival“ (dále jen 
akce). Příjemce obdržel peněžní prostředky na základě Smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace, číslo smlouvy u poskytovatele: SML 1025834 ze dne 20.6.2022 a SML 1026965 ze dne 
30.9.2022 (dodatek č. 1 ke SML 1025834) (dále jen “smlouva“).
Na základě následné administrativní kontroly vyúčtování dotace, provedené ve dnech 1.12.2022 až 
13.1.2023 bylo Odborem školství, kultury a sportu Magistrátu města Ústí nad Labem při použití 
dotace poskytnuté organizaci Dívčí komorní sbor PF UJEP v Ústí nad Labem, z.s., IČ: 44555598 
zjištěno podezření na porušení rozpočtové kázně způsobené tím, že příjemce neoprávněně použil 
peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem, a to z následujících 
důvodů:
Příjemce nedodržel následující závazné smluvní podmínky vyplývající ze smlouvy:
a) nebyly splněny následující méně závažné administrativní podmínky:
- nebyl doložen kurzovní lístek,
- doklad o přijetí dotace nebyl vložen do dotačního portálu v souladu s dotačním programem 
poskytnuté dotace, ale pouze zaslán datovou schránkou,
- podmínka dle článku IV, odst. 3 nebyla vložena do dotačního portálu v souladu s dotačním 
programem poskytnuté dotace, ale pouze zaslána datovou schránkou „(Příjemce je povinen dodržet 
níže uvedené:
• Umístění loga statutárního města Ústí nad Labem včetně aktivního odkazu na webových stránkách;
• Prezentace na sociálních sítí (v události k akci/činnosti/projektu, v samostatném příspěvku na 
stránce, v placené reklamě);
• Umístění loga statutárního města Ústí nad Labem na všech vyráběných propagačních materiálech 
(plakáty, letáky, bannery, billboardy, atd.) včetně vstupenek na akci/projekt;
• Viditelné umístění loga statutárního města Ústí nad Labem v místě konání akce/činnosti/projektu. (V 
rámci celoroční činnosti souborů umístění loga v prostoru, kde je celoroční činnosti provozována);
• Umístění loga statutárního města Ústí nad Labem ve všech inzercích;
• Oficiální pozvání zástupců poskytovatele;
• Příjemce je povinen v případě informování prostřednictvím sdělovacích prostředků o akci/ 
projektu/činnosti uvést fakt, že akce/činnost/projekt byl podpořen městem Ústí nad Labem)“,
- nebyly opraveny přílohy vyúčtování v dotačním portále dle pokynů v zaslané výzvě,
- závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace nebylo zasláno datovou schránkou, prostřednictvím 
podatelny Magistrátu města Ústí nad Labem nebo provozovatelem poštovních služeb, ale bylo pouze 
vloženo do dotačního portálu, čímž nebyla splněna podmínka dotačního programu;
b) nebyla splněna podmínka dle článku III. odst. 5. smlouvy
„(Příjemce se zavazuje, že povede evidenci o příjmech a výdajích, výnosech a nákladech souvisejících 
s projektem dle čl. II odst. 1 na zvláštních analytických účtech nebo na samostatném středisku či 
zakázce tak, aby bylo průkazné, zda konkrétní příjem a výdej nebo výnos a náklad je či není 
vykazován na projekt dle čl. II. odst. 1. Příjemci, kteří vedou pouze daňovou evidenci či tzv. 
„jednoduché“ účetnictví, budou postupovat analogicky. Tento článek se netýká fyzických osob 
nepodnikajících.)“
Příjemce byl písemně vyzván k odstranění nedostatků předloženého vyúčtování. Ve stanoveném 
termínu, ani k dnešnímu dni, však nedostatky vyúčtování odstraněny nebyly.
Příjemce dotace byl v souladu s §22 odst. 5. a 6. zákona č. 250/2000Sb o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravilech) vyzván k 
dobrovolnému vrácení části dotace, při kterém se v případě vrácení částky v požadovaném rozsahu 
považuje, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. Této možnosti příjemce dotace nevyužil.
S příjemcem dotace bylo následně zahájeno řízení o uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně, 

Důvodová zpráva:



jehož výstupem bylo vydání platebního výměru č. 1/2024/OŠKS, kterým byla příjemci dotace uložena 
povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 13.950Kč se splatnostní do 18.3.2024.
Dle §22 odst. 14. zákona o rozpočtových pravidlech může ten, kdo o poskytnutí dotace rozhodl, z 
důvodů hodných zřetele, na základě písemné žádosti toho, kdo porušil rozpočtovou kázeň, rozhodnout 
o prominutí nebo částečném prominutí povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně s odvodem.
Důvody hodné zřetele byly ve snaze stanovení jednotných pravidel pro posuzování žádostí o 
prominutí odvodů nebo penále za porušení rozpočtové kázně definovány Pokynem Generálního 
finančního ředitelství č. GFŘ – D – 46 s účinností od 1.10.2020.
Dne 6.3.2024 obdržel odbor školství, kultury a sportu žádost o prominutí povinnosti odvodu, 
stanoveného platebním výměrem č. 1/2024/OŠKS.
Přijetí žádosti o povolení úlevy na dani podléhá správního poplatku ve výši 1.000Kč, který příjemce 
uhradil dne 6.3.2024 do pokladny Magistrátu města Ústí nad Labem.
Dle §22 odst. 8 je za prodlení s odvodem povinnen ten, kdo porušil rozpočtovou kázeň, zaplatit penále 
ve výši 0,4 promile z částky odvodu za každý započatý den prodlení, nejvýš však do výše tohoto 
odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy k porušení rozpočtové kázně došlo, do dne 
připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele. Platební výměr na penále č. 3/2024/OŠKS byl 
vystaven vystaven dne 7.3.2024. Penále bylo vypočítáno ke dni 29.2.2024 ve výši 2.545Kč a řádně 
uhrazeno dne 14.5.2024.
Dle stanoviska Právního odboru Magisrátu města Ústí nad Labem ve věci promíjení odvodů za 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů a podle zákona 280/2009 Sb., daňový řád.
Dívčí komorní sbor PF UJEP v Ústí nad Labem, z.s. ve své žádosti uvedl, že ke vzniku porušení 
rozpočtové kázně nedošlo a finanční prostředky nebyly neoprávněně použity. Dále příjemce dotace 
namítá, že z jeho strany nebylo možné vložení požadovaných dokumentů do dotačního portálu, ačkoli 
byl několikrát upozorněn p. Romanou Krejčí, DiS., že vkládá špatné údaje do dotačního portálu a v 
této souvislosti není možné tímto způsobem požadované vložit (doloženo emailovou korespondencí).
Příjemce namítá, že díky částce za odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 13.950Kč, může být 
ohroženo případné sborové soustředění, které by touto částkou pokrylo náklady.
Odbor školství, kultury a sportu konstatuje, že se nejedná o první porušení rozpočtové kázně 
evidované u příjemce dotace Dívčí komorní sbor PF UJEP v Ústí nad Labem, z.s., IČ: 44555598, a 
dále také, že vyúčtování obsahuje administrativní nedostatky a neobsahuje všechny povinné doklady. 
Přetrvávající nedostatky, které nebyly ani na výzvu poskytovatele odstraněny, jsou popsány v 
přiloženém platebním výměru č. 1/2024/OŠKS.
Všechny nedostatky vyúčtování byly sepsány v souhrnném kontrolním zjištění „Protokolu o výsledku 
finanční kontroly nakládání s prostředky poskytnutými z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem“ 
a s výsledkem byl příjemce seznámen a své seznámení potvrdil svým podpisem.
Rada města tuto žádost projednala na svém jednání dne 27.5.2024 a svým usnesením č. 1241/45R/24 
nesouhlasila s prominutím odvodu za porušení rozpočtové kázně ve variantě uvedené v návrhu 
usnesení.

Přílohy:
č. 1 Žádost o prominutí odvodu za PRK

č. 2 Platební výměr odvodu za PRK č. 1/2024/OŠKS

č. 3 Protokol o finanční kontrole

č. 4 Pokyn GFŘ-D-46

Důvodová zpráva:


